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REPUBLIKA E SHQIPERISE
) BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 78 Daté 28.05.2020

“Pér pérdorimin e fondit nga transferta ¢ World Vision dhe bashkéfinancimi i Bashkisé
Dibér pér financimin e projektit Tungjatjeta Jete”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né
ligiin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, 1 ndryshuar dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit
t€ vitit 20207, 1 miratuar me vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér nr.140 daté 26.12.2019, i
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin , nr.16/1 prot. daté 17.01.2020: Késhilli
Bashkiak, n€ mbledhjen e tij, daté 28.05.2020 me 18 vota pro 3 vota kundér.

VENDOSI :

I. N¢ bazé t& vijimésisé sé marréveshjes sé¢ bashképunimit pér financimin e projektit
"Tungjatjeta Jeté” midis Bashkisé Dibér dhe financimit té projektit“Tungjatjcta Jeté”
World Vision e cila do t¢ miratohet né Késhillin Bashkiak Dibér kérkojmé miratimin e
kétij projekt-propozimi ti shtohet buxhetit té¢ Bashkisé Dibér, me kontribut t&¢ World
Vision 3.772.000 leké dhe bashkéfinancimin e Bashkis¢ Dibér me vleré 500.000 leké.

Kjo marréveshje éshté 1- vjecare dhe pagesa do llogaritet gé¢ né muajin Maj 2020 me
personelin aktual t& marréveshjes s¢ méparéshme. Ndryshimet qé jané béré né buxhetin e
vitit 2020 jané béré nga muaji Maj — Dhjetor 2020. Nga llogaritjet p&r shpenzimet mujore
totale pér paga dhe sigurime jané né vlerén 356.000 leké, llogaritjet pér 8 muaj jané né
vlerén 2.848.000 nga t& cilat 8*314.333=2.514.664 do jené kontribut i World Vision dhe
8%41.667=333.333 leké do té jené kontribut i bashkéfinancimit t& bashkisé nga kéto
shpenzimet pér llogaringé ckonomike 600 jané 2.440.440 leké dhe pér llogarine
ckonomike 601 jané¢ 407.550 leké diferenca prej 1.424.000 leké do meret parasysh né
buxhetin e vitit 2021,

Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori i Personelit dhe Sektori i Financés prane
Bashkisé Dibér.

Ky vendim hyn ne fuqi pas shprehjes per bazueshmeri ligjore nga institucioni i Prefektit
te Qarkut Diber.
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